济宁市财政局
济宁市发展和改革委员会

济宁市司法局
济宁市金融工作办公室

中国人民银行济宁市中心支行

中国银行业监督管理委员会济宁监管分局

济财债〔2017〕8号

转发财政部等六部委《关于进一步规范地方
政府举债融资行为的通知》的通知
各县（市、区）财政局、发展改革委、司法局、金融办，人民银行各县（市）支行，济宁银监分局各监管办事处，市财政局开发区分局、北湖分局、经开区分局：

现将省财政厅、省发展改革委、省司法厅、省金融办、人民银行济南分行、山东银监局、山东证监局《转发财政部等六部委<关于进一步规范地方政府举债融资行为的通知>的通知》（鲁财债〔2017〕15号，以下简称《通知》）转发给你们，请严格遵照执行。
地方政府债务管理事关区域性系统性风险防范，事关国家总体安全，中央、省和市委、市政府高度重视。请你们充分认识规范政府举债融资行为的重要意义，严格贯彻落实政府债务管理各项制度规定，加快建立规范的举债融资机制，坚决制止和纠正各类违法违规举债融资和担保行为，着力防范化解财政金融风险；要按照《山东省政府性债务风险应急处置预案》（鲁政办字〔2017〕41号）要求，抓紧制定本地债务风险应急处置预案，设立政府性债务管理领导小组，负责本地政府性债务日常管理工作，加快建立健全风险应急处置工作机制；要按照《通知》要求，在本级政府统一领导下，由财政、发改、金融办、人民银行、银监等部门组成联合检查组，组织对本地政府及其部门融资担保行为进行摸底排查，督促相关部门、单位加强与社会资本方的平等协商，依法修改完善合同条款，分类妥善处置，全面纠正地方政府及其部门不规范的融资担保行为。
各县（市、区）对政府融资担保的清理整改工作情况，由财政部门汇总填报《政府融资担保清理整改明细表》（附件2）并形成工作情况汇报，报经本级政府同意后，于2017年7月25日前报市财政局，同时抄送市发改委、市金融办、人民银行济宁市中心支行、济宁银监分局。市里将根据各县（市、区）自查整改情况适时组织复查，对工作不力、逾期不改正或改正不到位的相关部门单位，将提请市政府依法依规追究相关责任人的责任。
附件：
1、 转发财政部等六部委《关于进一步规范地方政府举债融
资行为的通知》的通知（鲁财债〔2017〕15号）
2、政府融资担保清理整改明细表
市财政局    　　　　　市发改委    　　　　市司法局
市金融办 　   人民银行济宁市中心支行  　  济宁银监分局
2017年6月9日

信息公开选项：主动公开
抄送：各县（市、区）人民政府，济宁高新区、太白湖新区、经济技术

开发区管委会，市委组织部，市政府办公室，市监察局，市审计
局，市人大常委会预算工委，市律师协会。
济宁市财政局办公室                      2017年6月9日印发
济宁市财政局公文拟稿纸

	发文字号: 济财债〔2017〕 号
	秘密等级：

	签发：
	审签：

	部门会签：

	办公室审核：

	拟办科室单位：债务办
	科室单位负责人审核：

	拟稿人：尹昌杰
	联系电话：0537-2606069

	信息公开选项：
	□主动公开   □依申请公开   □不予公开

	文件标题：
	转发财政部等六部委《关于进一步规范地方

政府举债融资行为的通知》的通知

	主送单位：
	各县(市、区)财政局、发展改革委、司法局、金融办，人民银行各县(市)支行，市财政局开发区分局、北湖分局、经开区分局

（正文附后）

文件

PAGE
— 5 —